
 

1 
  

 

 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřené dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

(evidenční číslo MMK/SML/0528/2021) 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:     Ing. Janem Wolfem, primátorem 

k podpisu oprávněna na základě   

pověření ze dne 08.12.2020:  Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního 

IČ:     00297534 

DIČ:     CZ00297534 

číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Armáda spásy v České republice, z. s. 

zapsán:  ve Spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 

oddíl L, vložka 297  

zastoupen:                Ing. Hanou Buříkovou, oblastním ekonomem Armády spásy  

                                                                 pro Moravskoslezský kraj  

k podpisu oprávněn na základě:              Potvrzení o rozsahu zástupčího oprávnění zaměstnance 

ze dne:                                                     01.10.2019 

se sídlem:                                                 Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 13 - Stodůlky 

IČ:                                                            40613411 

DIČ:                                                         CZ40613411 

číslo účtu:                                                373904563/0300 vedeným u Československé obchodní   

                                                                 banky, a. s. 

                                                                  

(dále jen „příjemce“) 

  

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 14.04.2021 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, č. MMK/SML/0528/2021 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace za podmínek sjednaných dále ve Smlouvě. Smluvní strany nyní 

uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „dodatek “), kterým se Smlouva mění následovně: 

1. V článku IV. se v odst. 1 Smlouvy vypouští text: „Kč 100.000,-- (slovy: jednostotisíc korun českých)“ 

a nahrazuje se textem: „Kč 190.000 Kč (slovy: jednostodevadesáttisíc korun českých)“ 



 

2 
  

 

2. V článku IV. se vypouští stávající text odst. 2 Smlouvy a nahrazuje se textem: „Příjemce je povinen 

použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: „Občané Karviné v Domově 

Přístav Ostrava-Kunčičky v roce 2021“, a to na úhradu výdajů uvedených v příloze č. 1 žádosti  

o dotaci (rozpočet projektu) doručené poskytovateli dne 16. 11. 2020 a dne 24.05.2021, za období 

od 01.01.2021 do 31.12.2021“. 

3. V článku V. se v odst. 1 Smlouvy stávající text nahrazuje textem tohoto znění: „Poskytovatel poskytne 

příjemci dotaci ve dvou splátkách, přičemž 1. splátka ve výši 100.000 Kč (slovy: jednostotisíc korun 

českých) byla vyplacena dne 30.04.2021, druhá splátka ve výši 90.000 Kč (slovy devadesáttisíc korun 

českých) bude vyplacena převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě 

do 21 dnů po nabytí účinnosti tohoto dodatku“.  

      II. 

1. Ostatní části a ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 

zástupci stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou stran, 

přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto dodatku 

zajistí poskytovatel.  

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění.  

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto dodatku, a to na 

dobu neurčitou.  

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením č. 510 ze dne 13.09.2021. 
 

 

V Karviné dne 17.9.2021  

 

V Ostravě dne 27.9.2021  

  

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

Mgr. Martina Smužová, MPA 

vedoucí Odboru sociálního 

za příjemce 

 Armáda spásy v České republice, z. s.  

                       Ing. Hana Buříková 

 

 


